
Första dagen på Scanpack  
gjordes en miljonaffär när  
Kartongbolaget i Hälsingborg 
köpte en ny hybridtryckpress 
från pressleverantören Heidel-
berg.  

För den kompletta förpackningsleverantören 
Kartongbolaget, som även ställer ut i egen 
monter för första gången, är investeringen i 
en Speedmaster XL 75 -6 L, sexfärgare med 
lack, ett sätt att bredda produktportföljen och 
förbättra servicen ut mot kund. Pressen, som 
installeras i februari nästa år, kan producera 
tryck med UV- och vattenlacker samt special-
effekter av olika slag utan klichéer.

– Investeringen är väl övertänkt och nu 
står vi bra rustade när marknaden vänder, 
säger Joakim Johansson, VD i Kartongbolaget 
som tycker sig ha märkt att den ekonomiska 
situationen på marknaden förbättrats.

Janne Malmsten, Heidelberg, och Kartongbolagets Joakim Johansson och Magnus Extergren tecknade 
kontrakt på en ny sexfärgare med lack.

Smartare etiketter!

Skanem är en av Europas största producenter av självhäftande etiketter. Flera av våra kunder har 
några av världens mest kända varumärken i sin portfölj. Skanem-koncernen består av 14  
produktions företag i Norge, Sverige, Danmark, Tyskland, Storbritannien, Polen, Ryssland och Thailand. 
Vår vision är att vara den prioriterade leverantören av självhäftande etiketter av hög kvalitet till stora 
nationella och multinationella kunder, genom att erbjuda kostnadseffektiva och smarta lösningar.

Skanem Skurup AB, tel +46 411 53 68 00. Skanem Hobro A/S, tel +45 98 52 40 00. Skanem Stavanger AS, tel +47 51 81 63 10.

VAD FÅR DU UT AV ATT SÄTTA INNOVATION I SYSTEM?

Smartare för att våra system gör vardagen 
enklare för våra kunder genom snabba, effektiva 
och säkra lösningar. Hos Skanem fokuserar vi 
på systemutveckling genom evolution och revo-
lution. Vi lägger därför stor vikt vid att förbättra 
befintliga maskiner och system, samtidigt som 
vi kontinuerligt är på jakt efter helt nya lösningar. 
Vi erbjuder förstklassiga etiketterings lösningar, 
som vår robusta serie etikettdispensrar och vårt 

kompletta maskinsystem Skanem LaLabel ECO/
PRO. För snabb och effektiv etikettering erbjuder 
vi också Skanem LaBora, Skanems modul-
uppbyggda koncept för ”Print & Apply”. Skanem 
LaBora kan lätt integreras i befintliga produkti-
onslinjer och klarar en hastighet på upp till 100 
etiketter i minuten! Våra etiketterings system 
utvecklas av Skanem Skurups systemavdelning i 
Sverige. Läs mer på: www.skanem.com/system
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Bakom den plastbägare som Superfos premiärvisar på Scanpack 
ligger ett omfattande fem år långt utvecklingsarbete vid den svenska 
verksamheten i Tenhult. Den nya varmfyllningsbara förpackningen 
innehåller också en hel del nyutvecklingar.

Det som kanske syns minst är bland det mest innovativa. Istället 
för att försöka integrera en syrgasbarriär i den formsprutade behål-
laren har Superfos tekniker valt att använda sig av in mould labelling 
(IML), d v s en etikett som appliceras i formen och baksprutas med 
plast.

Det unika med den här lösningen är att man använder sig av ett 
etikettmaterial som består av polypropen med ett barriärskikt av 
EVOH. Det är alltså etiketten som håller tätt och ger produkten, t ex 
marmelad eller rödkål, en hållbarhet på upp till 24 månader.

För att det ska fungera måste etiketten täcka förpackningen på 
alla sidor. Det har man löst genom att använda en konisk etikett 
som skjuts in i formen och en etikett för bottendelen. Plastbägaren 
försluts sedan med ett oblat som också har ett EVOH-skikt.

En annan fiffig detalj är annars det lock som sätts över oblatet. 
Locket, som också är av polypropen, snäpps fast i fyllningslinjen men 
fungerar som ett skruvlock hemma hos konsumenten. Det är en 
lösning som förenklar och ökar hastigheten hos fyllaren.

Plastbägaren, som har fått namnet Superlock och kommer att 
tillverkas i storleken 400 ml, klarar dels varmfyllning på över 85 
grader C, dels autoklavering upp till 121 grader C.

– Dessutom har vi gjort Superlock konformad vilket gör den 
mycket transporteffektiv, konstaterar Finn Andersen, som är försälj-
ningschef. Det innebär låga koldioxidvärden jämfört med t ex glas.

Det sier daglig leder Arne Engebrigtsen i 
Smurfit Kappa Norpapp Engineering, en egen 
og frittstående avdeling av Smurfit Kappa-
konsernet i Norge. 

En annen spesialitet med den nye traureise-
ren er at all elektronikk er plassert på toppen 
av maskinen. Det innebærer at en voksen 
mann fint for plass inne i bunnen av maskinen 
for enkelt renhold og skifte av verktøy. 

- Dette gjør også at en stor del av maskinen 
kan spyles, uten risiko for å skade elektronikk 
eller å få elektrisk støt, sier Engebrigtsen.

Maskinen er utviklet for å produsere et 

nytt display-trau for begre, som også er 
utviklet av Smurfit Kappa Norpapp. Trauet er 
spesielt stivt, noe som gjør at det kan holde 
tunge produkter låst fast, selv når noen av 
produktene er tatt ut.

Det er den nye svenske produsenten Spitze 
som skal produsere maskinen. 

– Daglig leder i Packovision brøt startet 
det nye selskapet for å kunne produsere slike 
maskiner, forteller Engebrigtsen. 

Smurfit Kappa Norpapp Engineering er 
en totalleverandør som utvikler komplette 
pakkelinjer for sine kunder. 

– Vi står helt fritt, bortsett fra at vi kun 
utvikler konsepter som skal gi salg av papp fra 
eget konsern, forklarer Engebrigtsen.

Med smart etiketteringsteknik har Superfos 
utvecklat en varmfyllningsbar plastförpackning 
som ger produkten en hållbarhet på två år. Den 
patenterade förpackningen har världspremiär på 
Scanpack.

Smurfit Kappa Norpapp viser en egenutviklet maskin for brett på 
sin stand på Scanpack.

 – Maskinen tar 60 prosent mindre plass enn tradisjonelle ma-
skiner og kan spyles uten risiko.

Hemligheten bakom den långa hållbarheten finns dold i etiketten.

Display-trauet er blant annet brukt til Stabburets 
Leverpostei i Norge. Arne Engebrigtsen forteller 
at den nystartede svenske maskinprodusenten 
Spitze produserer maskinene.



Kostnadsfria föredrag om förpackningsdesign i Hall F (uppför rulltrappan).
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Allt om Skandinaviens största förpackningsmässa. Extra tjockt mässnummer!
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Hans Tivéus (t.v) är konsult för ett företag 
som förpackar livsmedel för restauranger 
och butiker, och tyckte Michael Billows 
lösning var mycket intressant.



Den andra mässdagen är över och 
antalet besökare jämfört med 
öppningsdagen ökade. Mässex-
tra har återigen talat med några 
av dem, och frågat om de lägger 
någon tid på seminarier och andra 
kringarrangemang.

Olav Wirgenes, Lågen Gulrot, Norge:
– Det som är intressant för mig här är 
robotlösningar till packning. Är inbjuden av 
Peterson Emballasje och koncentrerar mig på 
detta. Har inte tid för några seminarier och 
liknande.

Jenny Rodriguez, Åsö AB, Åtvidaberg:
– Vi är här och söker efter förpackningar för 
choklad, påsar med tryck till exempel, och 
har redan hittat en hel del intressant. Vi får 
summera när vi kommer hem. Är bara här 
över dagen, så några seminarier blir det inte.

Sergey Yephinov, Polipaks, Lettland:
– Vi tillverkar plastförpackningar och söker 
kunder till dem här. Hittills har jag inte funnit 
något av intresse, men så har jag bara varit 
här ett par timmar. Hoppas på mer i morgon. 
Några föredrag har jag inte tid för, inte ens 
om de är på engelska.

Jan Rogilds, Holstebro Kartonnage, 
Danmark:
– Jag vill skaffa mig en bredare kunskap 
om marknaden. Vi tillverkar emballage i 
kartong och wellpapp, och vill se vilka de nya 
trenderna är. Första besöket för mig, och det 
är en lagom mässa som man klarar av på två 
dagar.

Flexibelt och lätt lock från innovativa Artaplast.

Det förpackningsanvändare söker efter med 
ljus och lykta just nu är dels förpackningar 
med korrekt miljöprofil men framför allt 
lösningar som sparar pengar. Arta Plasts 
locklösning är en kombination av båda 
och dessutom bidrar den till att minimera 
driftstoppen hos fyllaren.

Den tekniska lösningen är lika enkel som 
genial. Grunden till det nya locket finns i 
Arta Plasts tidigare locklösning 1-Seal. Det är 
ett formsprutat lock med integrerad etikett 
enligt in mould labelling-teknik. Locket 
värmeförseglas på tråget eller behållaren 
och eliminerar därigenom det traditionella 
membranet.

Arta Plast har vidareutvecklat den här tek-
niken och helt enkelt skippat att formspruta 
plast på mitten av lockdelen. Istället läggs 
etiketten in i formen och plast sprutas bara 
runt om kanterna. Resultatet är ett extremt 

tunt och lätt lock som har samma funktion 
som 1-Seal-systemet men som är mer 
resursbesparande. Intressant är att det går 
alldeles utmärkt att få bra barriäregenskaper 
genom att använda en etikett med t ex 
ett EVOH-skikt eller rent av en barriär av 
aluminium, även om Arta Plast värjer sig mot 
det sistnämnda.

– Den här lösningen ger klara process-
besparingar för våra kunder, säger Arta 
Plasts vice VD Kristian Östlund. De slipper 
ett moment i sin linje genom att de inte 
behöver applicera ett membran som ofta ger 
problem och driftstopp.

Locket, som i första hand är tänkt för 
produkter som yoghurtbägare, befinner sig 
ännu så länge på utvecklingsstadiet. Arta 
Plast samarbetar med en utländsk kund kring 
den första applikationen och går allt som det 
ska är den ute på marknaden under nästa år.

Det ser ut som ett helt vanligt plastlock – men ändå inte. Det är 
nämligen mycket mer flexibelt och det är lätt. Mycket lätt! Lite 
bakom draperiet i montern på Scanpack gömmer svenska Arta 
Plast en liten nyhet som kan bli hur stor som helst.

Flexlinks och Packmarknadens seminarium 
Lean Packaging på onsdagen lockade 
ett femtiotal besökare. Många ville veta 
hur man med leantänkande kan öka 
värdet för kunderna och samtidigt minska 
kostnaderna i den egna förpackningsproces-
sen. Lean Packaging är ett begrepp som 
Packmarknaden har etablerat i samarbete 
med Flexlink, ett av Eurropas ledande före-
tag inom internlogistik.
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– På detta sätt har vi drastiskt sänkt 
totalkostnaden för förpackningar och skickar 
idag två miljoner kilo mindre förpacknings-
material ut i världen, sa Mats Lundgren.

Helen Williams forskare på Karlstad 
Universitet höll ett föredrag om hur matspill 
påverkar en produkts miljöpåverkan vid en 
livscykelanalys. Hon menar attityden ofta 
har varit att det är förpackningen som är 
den stora miljöboven, men hennes forskning 
visar att matspill ger betydligt större 
miljöpåverkan.

– Vi måste börrja titta på förpackningen 
tillsammans med sitt innehåll. Data från 
livscykelanalyser visar att det behövs mycket 

lite produktspill för att äta upp de stora 
mödor som läggs på att minimera mängden 
förpackningsmaterial.

Som exempel tog hon en enliters 
mjölkförpackning. Slår man ut två matskedar 
av mjölken skulle det vara bättre ur ett 
resurs- och miljöperspektiv att köpa en tre dl 
mjölkförpackning, förutsatt att man tömde 
hela den förpackningen. Likadana resultat får 
man vid en jämförelse av ostförpackningar 
och brödförpackningar.

– Portionsförpackningar lönar sig om de 
är ändamålsenliga för konsumenten och 
minskar matspillet, säger Helen Williams.

En undersökning som gjorts i England visar 

att livsmedelspillet i hushållen kan vara så 
stort som 30 procent. Analyser av utsorte-
ringen av organiskt avfall antyder dock att 
matspillet i svenska hushåll är lägre, omkring 
10 procent, medan storkök och storhushåll 
tros slänga omkring 20 procent.

– Men här behövs ett bättre underlag och 
mer forskning, säger Helen Williams.

Helen Williams menar att fokus bör ligga 
på att minska matspillet inte mängden 
förpackningsmaterial.

På Designtorget i Hall F pågår varje dag kostnadsfria seminarier. På 
onsdagen talade Mats Lundgren från Ericsson om hur företaget lyckats 
spara stora summor genom att effektivisera sina förpackningar i samar-
bete med bl a SCA Packaging.



Kristian Malm, Tetra Pak, berättade om 
företagets RFID-projekt.

Bo Wallteg visar en del av sina förpackningar 
från förr.

Håkan Grubb är Xylophanes vd, Maria 
Gröndahl har utvecklat materialet som bär 
företagets namn.



For the total packaging supplier, 
Kartongbolaget – which also has its own 
exhibitor booth for the first time this year 
– the investment in a Speedmaster XL 75 -6 
L, six-colour press with a coater was a way 
to expand its product portfolio and improve 
service to customers. The press, to be instal-
led in February next year, can produce print 
with UV and aqueous coatings and various 
special effects without stencils.

“The investment is one we’ve been 
considering a long time, and now we’ll 
be ready when the market picks up,” says 
Joakim Johansson, managing director of 
Kartongbolaget, who thinks he has seen 
improvement in the financial situation on 
the market.

Janne Malmsten, Heidelberg, and Kartongbolaget’s Joakim Johansson and Magnus Extergren 
signed a contract for a new six-colour press with coater.

On the first day of Scanpack a 
million-kronor deal was signed 
when Kartongbolaget in Hel-
singborg bought a new hybrid 
printing press from Heidelberg.



ETIKETTERING FOLIEFÖRSLUTNING

SVENSKA PUMP AB konstruerar och tillverkar manuella och hel-
automatiska fyllningssystem och blandare för de flesta industrier. 

Vi fyller allt från flaskor & dunkar till burkar och hinkar och vi 
blandar många produkter. 

Vi representerar även några ledande tillverkare av kringutrustning
till våra fyllningssystem för att kunna leverera kompletta lösningar.

HINKFYLLNING – ENKEL HINKFYLLNING – SNABB HINKFYLLNING – AUTOMATISK

PALLFYLLNING

Söker du fyllningsmaskiner,
blandare och pumpar?
Välkommen till vår värld av innovativa lösningar!

BURKFYLLNING KOMPAKTFYLLAREFLASKFYLLNING

BLANDARVAGN

Svenska Pump AB, 

Fågelsångsvägen 14, 186 42 Vallentuna

Telefon: +46 (0)8 511 73 100 

Fax: +46 (0)8  511 73 102 

E-post: info@svenskapump.se  

www.svenskapump.se

KOMPAKTFYLLARE – LINJE
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